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НАСТАВНО-НАУЧНОМ ВЕЋУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

  1. Проф.др Мирјана Јанићијевић Петровић, редовни професор за ужу научну             

Офталмологија Факултета медицинских наука  у Крагујевцу, председник  

      2. Доц.др Ненад Петровић, доцент за ужу научну област Офталмологија  

          Факултета медицинских наука  у Крагујевцу, члан 

      3. Доц.др Сунчица Срећковић, доцент за ужу научну област Офталмологиja  

          Факултета медицинских наука  у Крагујевцу, члан 

 

 

изабрана одлуком Наставно-научног већа Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 

01-3924/6-1 од 16.04.2014. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у 

звању асистента за ужу научну област Офталмологија објављен у новинама „Послови“ од -

16.04.2014.године. 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

На расписани конкурс  за сарадника у звању асистента пријавило је се  два кандидата: 

1. др Татјана Шаренац Вуловић 

2. др Светлана Пауновић  

Пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета Медицинских наука Крагујевцу, односно има просек 

већи од 8 на основним студијама, уписане академске докторске студије, објављен најмање 

један рад у целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор и 

завршену специјализацију из офталмологије.  
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КАНДИДАТ 1:  др Татјана Шаренац Вуловић 

 

1. Биографски подаци 

Рођена је 7.12.1973.године у КрагујевцуЗавршила је ОШ „ Радоје Домановић“ у 

Крагујевцу, као носилац Вукове дипломе, а средње образовање је стекла у I Крагујевачкој 

Гимназији, као одличан ученик. Медицински факултет у Крагујевцу је уписала 1992/93. 

год., а завршила у октобру 1998.год., са просечном оценом 9.74. У току студија је радила 

као студент демонстратор на предмету анатомија, у трајању од 3 године. За време студија 

је проглашавана за најбољег студента на Медицинском фаултету и на Универзитету у 

Крагујевцу. Проглашена је за студента генерације 1998.год. По завршеном факултету је 

радила као стручни сарадник на офталмологији, у трајању од годину дана. Волонтерску 

специјализацију из офталмологије је уписала 01.04.2000.год. У стални радни однос на 

Очно одељење, КБЦ Крагујевац, је примљена 01.10.2001. год. Специјалистички испит из 

офталмологије је положила 21.12.2005. год на Медицинском факултету у Београду, са 

одличном оценом. Завршила је школу ултразвука на Медицинском факултету у Београду, а 

прошла је и едукацију за савремену хирургију катаракте, којом се и бави. Докторске 

студије је уписала на Факултету Медицинских наука у Крагујевцу, школске 

2005/2006.године, на смеру Имунологија, а усмени докторски испит је положила са оценом 

8. Налази се пред одбраном докторске дисертације под називом „Проинфламторни и 

регулаторни медијатори у псеудоексфолијативном синдрому‟. Објављивала је радове, као 

специјализант и специјалиста на стручним састанцима, и домаћим и страним часописима. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.2.1. Sreckovic S, Janicijevic- Petrovic M, Stefanovic I, Petrovic N, Sarenac T, Paunovic S. 

Bilateral retinal detachment in a case of preeclampsia. Bosn J Basic Med Sci. 2011; 11(2): 

129- 131.                                                                                                                  М23- 3 бода 
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2.2.2. Janićijević-Petrović MA, Šarenac T, Srećković S, Janićijević K, Petrović M, Vulović 

D. Clinical evaluation of Graves ophthalmopathy Srp Arh Celok Lek. 2012 ; 140(11-12): 

694-698.                                                                                                                   М23- 3 бода 

2.2.3. Petrović MJ, Sarenac T, Srećković S, Petrović M, Vulović D, Janićijević K. 

Evaluation of the patients with Grave's ophthalmopathy after the corticosteroids treatment. 

Vojnosanit Pregl. 2012; 69(3): 249-252.                                                                 М23- 3 бода                                                    

 

2.2.4. Janićijević-Petrović MA, Srećković S, Petrović N, Sarenac T. Epidemic 

кeratoconjunctivitis. Srp Arh Celok Lek. 2011; 139(5-6): 282-285.                      М23- 3 бодa 

2.2.5. Janicijevic-Petrovic M, Sarenac T, Sreckovic S, Vulovic D, Janicijevic K. Orbital 

metastases from breast cancer: a case report. Bosn J Basic Med Sci. 2011; 11(4): 253-255.                                               

                                                                                                                                  М23-3 бодa 

2.2.6. Vulović D, Novaković M, Sarenac T, Janićijević-Petrović M, Petrović N, Srećković S, 

Milićević S, Piscević B. Congenital upper eyelid coloboma with ipsilateral eyebrow 

hypoplasia. Vojnosanit Pregl. 2012;69(9): 809-811.                                              M23-3 бода 

2.2.7. Janićijević-Petrović MA, Sarenac T, Petrović M, Vulović D, Janićijević K. 

Cyclocryotherapy in neovascular glaucoma treatment. Med Glas (Zenica). 2012; 9(1): 

106-109.                                                                                                                    M23-3 бода 

2.2.8. Sarenac TS, Janicijevic-Petrovic MA, Sreckovic SB, Radovanovic MR, Vulovic DD, 

Janicijevic KM. Prostatic carcinoma bilateral iris metastases. Bosn J Basic Med Sci. 2012; 

12(2): 134-136.                                                                                                        M23-3 бода 

2.2.9. Srećković S, Janićijević Petrović M, Jovanović S, Paunović S, Sarenac T. Traumatic 

anterior dislocation of the crystalline lens and its surgical management. Med Glas 

(Zenica). 2012; 9(1): 123-125.                                                                                               

M23-3 бода 

2.2.10. Paunović S, Janićijević Petrović M, Paunović M, Srećković S, Petrović N, Sarenac T. 

Panophthalmitis after spontaneous perforation in glaucomatous eye. Med Glas (Zenica). 

2012; 9(2): 432-434.                                                                                                M23-3 бода 

2.2.11. Janicijevic Petrovic M, Sarenac Vulovic T, Janicijevic K, Petrovic  M, Vujic D, 

Vulovic D. Cataract surgery in patiens with ocular pseudoexfoliation. Annali Italiani 

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/22624411
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/21858963
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/21858963
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/22117834
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/22117834
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/23050409
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/23050409
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/22634918
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/22642599
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/22634924
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/22634924
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/22926396
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Chirurgici 919, 2144 Оnline, publisher online 28 June 2013, pii:S0003469X13021441 

(www.annitalchir.com). Ann. Ital. Chir 2013; 84: 611-615.                                   M23-3 бода 

                                                                                                                                

2.2.12. Janićijević-Petrović MA, Šarenac-Vulović TS, Janićijević KM, Vulović DD, Popovic  

AB, Vujić DI. Evaluation of central corneal thickness in patients with ocular 

hypertension and primary open-angle glaucoma. Med Glas (Zenica). 2014; 11(1): 115-

119.             

                                                                                                                                  M23-3 бода 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40): 

Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Шаренац Т. Савремени принципи лечења дијабетске ретинопатије. 

Медицински часопис. 2011; 45: 145-6.                                          М52- 1,5 бодова   

2.5.2. Мирјана А. Јанићијевић-Петровић, Татјана С. Шаренац-Вуловић, Катарина 

М. Јанићијевић, Дејан Д. Вуловић. Лечење ретробулбарног неуритиса у склопу 

мултипле склерозе кортикостероидима и интерфероном β1б. Понс Мед Ј 2012; 

10(1): 12-16.  

                                                                                                                                  M53-1 бод 

2.5.3. Зоран Ковачевић, Мирјана Јанићијевић-Петровић, Татјана Шаренац, Виолета 

Младеновић, Томислав Стојиљковић. Acute intermittent Porphyria. Понс Мед Ј. 

2012; 9 (3): 110-113.                                                                                  M53-1 бод 

 

2.5.4. Татјана С. Шаренац-Вуловић, Дејан Д.Вуловић, Мирјана А. Јанићијевић-

Петровић, Светлана Пауновић, Катарина М. Јанићијевић. Оклузија ретиналне 

артерије код труднице. Понс Мед Ј 2013; 10(2):61-63.                          М53-1 бод                                                  

 

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/24496351
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/24496351
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2.5.5. Јанићијевић-Петровић Мирјана, Вељковић Б, Јанићијевић К, Шаренац-

Вуловић Т. Повезаност метаболичке регулације код оболелих од шећерне 

болести са променама на очном дну. Med Pregl 2014; LXVII (1-2):49-54.                                                                                                                                                

                                                                                                                            М51-2 бода 

2.5.6. Јанићијевић-Петровић Мирјана, Јанићијевић Катарина, Шаренац-Вуловић 

Татјана, Поповић Андријана.  Грејвсова болест и орбитална декомпресија - 

приказ случаја. Тимочки Медицински Гласник 2013; 38(4): 210-13.                                                                                                                      

                                                                                                                              M53-1 бод  

2.5.7. Tatjana S. Šarenac Vulović, Mirjana A. Janićijević-Petrović, Dejan D. Vulović, 

Slađana M. Pavlović, Slađana  Simović and Nemanja S. Zdravković. Systemic 

manifestations of the pseudoexfoliation. Serbian Journal of Experimental and 

Clinical Research 2014; 15(1): 29-32.                                                      M52-1,5 бод                                                                  

                                                                                                                

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

Нема                        

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат Татјана Шаренац Вуловић има 19 рада са укупно 45 остварених бодова и 

то: 12 радова у целини из категорије М20, 7 радова у целини из категорије М50. У оквиру 

КМЕ Медицинског фаултета у Крагујевцу и Клинике за офталмологију КЦ Крагујевац 

држала је три предавања. У оквиру учешћа на конгресима од националног и међународног 

значаја, била је предавач на курсу- а у Бања Луци је одржала предавање по позиву. Има 

предату докторску дисретацију, под називом „Проинфламторни и регулаотрни медијатори 

у псеудоексфолијативном синдрому“. До сада  није имала искуство у педагошком раду.    
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3. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Татјана Шаренац Вуловић, испуњава све остале услове за избор у звање 

асистент предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам, студент је Академских докторских студија, има 

смисао за наставни рад (педагошко искуство), објављен најмање један рад у целини у 

стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор и завршену одговарајућу 

специјализацију. 
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КАНДИДАТ 2:  др Светлана Пауновић 

  

1. Биографски подаци 

Др Светлана  Пауновић, (девојачко презиме Голубовић), рођена је 27.11.1972.године у 

Фочи, БиХ. Основну школу и гимназију, природно математички смер , завршила је у Новој 

Вароши, као носилац Вукове дипломе, као и диплома са такмичења из математике и 

информатике. Медицински факултет у Крагујевцу уписала је школске 1991/92.год и 

завршила у року са просечном оценом 8,09. 1998. године радила је годину дана као 

сарадник у настави на предмету „Медицинска физиологија“ на Институту за физиологију 

Медицинског факултета у Крагујевцу. Након тога радила у Служби Хитне медицинске 

помоћи у Крагујевцу. Од 2000.год је у сталном радном односу на Клиници за 

офталмологију КЦ-а  Крагујевац. Специјализацију из области офталмологије уписала је на 

Медицинском факултету у Београду и завршила у року 2004.год на Клиници за 

офталмологију Клиничког Центра Србије. Након тога 2006.год. била је на стручном 

усавршавању на Очној Клиници КЦ-а Србије на обуци за операције кератопластике, т.ј. 

операције пресађивања рожњаче и болести предњег сегмента ока. Исте године завршила и 

школу ултразвука на Медицинском факултету у Београду. 

           На постдипломским је студијама, смер „ Клиничка и експериментална хирургија“. 

Положола све испите са просечном оценом 10,0.  Положила усмени докторски испит са 

оценом 10,0 и пред одбраном је теме докторске дисертације под насловом „ Упоређење 

ефеката ND∶YAG ласер иридотомије, медикаментозне и оперативне терапије на 

интраокуларни притисак код пацијената са ангуларним глаукомом", одобрене од стране 

комисије у саставу∶ проф. др Мирјане Јанићијевић Петровић-председник комисије, проф. 

др Слободана Милисављевића-члана комисије и проф. др Светислава Миленковића-члана 

комисије. 

         Редовни је учесник националних и европских конгреса. Као  предавач је учесник  

програма континуиране медицинске едукације на Медицинском факултету у Крагујевцу. 

        Као  истраживач Јуниор пројекта под називом „ Значај ND∶YAG ласер иридотомије у 

терапији глаукома затвореног угла" на Медицинком факултету у Крагујевцу 2010.год. 

        2013. год. положила и поседује сертификат за LOCS III тренинг ( LOCS III training 

session and a written test of competence grading the type and severity of lens opacification with 
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the lens opacities classification system version III ( LOCS III )), модератор : Leo T. Chylack, Jr, 

MD. 

        Укључена као део тима проф. др Славице Ђукић Дејановић ( главни истраживач ) и 

као коистраживач задужена за офталмолошке прегледе на Очној клиници КЦ-а Крагујевац, 

на међународном пројекту под називом „ A Randomized, Double-blind, Parallel-group Study 

to Investigate the Efficacy, Safety and Tolerability of Cariprazine in Patients with Predominant 

Negative Symptoms of Schizophrenia", односно на српском „ Рандомизована, двоструо слепа 

студија са паралелним групама у којој се испитују ефикасност, безбедност и 

подношљивост карипразина код пацијената са преовлађујућим негативним симптомима 

шизофреније", одобреног од стране Етичког одбора КЦ-a  Крагујевац и Агенције за лекове 

и медицинска средства Србије 2013. год. 

         Јануара 2014.год  била рецезент рада за часопис" International Journal of Diabetes in 

Developing Countries". 

         Учествовала као предавач на конгресима и континуираним медицинским едукацијама 

офталмолога. Члан је удружења офталмолога Србије, СЛД-а и Лекарске коморе Србије. 

         У својој дугогодишњој лекарској пракси, спроводи низ дијагностичких и терапијских 

процедура, како конзервативних тако и хируршких  метода лечења. 

         Од страних језика служи се енглеским језиком. Удата, мајка једног детета. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

     Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Paunović S, Janićijević Petrović M, Paunović M, Srećković S, Petrović N, Sarenac T. 

Panophthalmitis after spontaneous perforation in glaucomatous eye. Med Glas (Zenica). 

2012; 9(2): 432-434.                                                                                          М23-3 бода                                                                                   

2.2.2. Srećković S, Janićijević Petrović M, Jovanović S, Paunović S, Sarenac T. Traumatic 

anterior dislocation of the crystalline lens and its surgical management. Med Glas 

(Zenica). 2012; 9(1): 123-125.                                                                           М23-3 бода 

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/22926396
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/22634924
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/22634924
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2.2.3. Sreckovic S, Janicijevic- Petrovic M, Stefanovic I, Petrovic N, Sarenac T, Paunovic S. 

Bilateral retinal detachment in a case of preeclampsia. Bosn J Basic Med Sci. 2011; 11(2): 

129- 131.                                                                                                            М23-3 бода 

2.2.4. Јовановић Светлана Б, Јовановић Зорица Д, Радотић Филип М, Срећковић 

Сунчица Б, Пауновић Светлана С, Стојановић Јасмина Д. Clinical Aspects of 

Posterior Uveitis in Ocular Sarcoidosis. Acta Clinica Croatica. 2012; 51(2)∶ 247-253.      

                                                                                                                                    М23-3 бода 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

Нема  

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Светлана Пауновић, Зора Станковић, Милан Пауновић. Значај Nd: Yag ласер 

иридотомије у терапији глаукома затвореног угла. Serbian Journal of 

Experimental and Clinical Research 2008; 9(1)∶ 31-33.                    М52-1,5 бодова 

2.5.2. Зора Станковић, Светлана Пауновић. Утицај вискоеластика на промену 

очног притиска после операције катаракте. Serbian Journal of Experimental and 

Clinical Research 2008; 9(2)∶ 49-51.                                                 М52-1,5 бодова 

2.5.3. Мирјана А. Јанићијевић Петровић, Татјана Шаренац Вуловић, Ненад 

Петровић, Сунчица Срећковић, Светлана Пауновић, Катарина Јанићијевић, 

Дејан Вуловић, Драган Вујић. Lebers' hereditary optic neuropathy - case report. 

Journal of Health Sciences 2012; 2(2): 144-152.                               М52-1,5 бодова 

2.5.4. Мирјана А. Јанићијевић-Петровић, Татјана С. Шаренац-Вуловић, Светлана 

Пауновић, Катарина М. Јанићијевић, Драган И. Вујић, Дејан Д. Вуловић. 

Klamydial Conjunctivitis – Case Series. Asian Journal of Medical Research 2013; 

2(1):1-3.                                                                                                     М51-2 бода 

2.5.5. Татјана С. Шаренац-Вуловић, Дејан Д.Вуловић, Мирјана А. Јанићијевић-

Петровић, Светлана Пауновић, Катарина М. Јанићијевић. Оклузија 

ретиналне артерије код труднице. Понс Мед Ј 2013; 10(2): 61-63.      М53-1 бод 
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2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

2.6.1. Јовановић С., Голубовић С., Петровић М. Неуро-офталмолошки синдром-

приказ случаја.VI Конгрес Офталмолога Србије, Београд, 17-19. Мај 2001. 

Зборник сажетака,стр 37.                                                                 М64-0,2 бодова 

2.6.2. С. Пауновић, С. Срећковић, Н. Петровић, М. Петровић, С. Јовановић. Значај 

ND:YAG ласер иридотомије у терапији глаукома затвореног угла. VIII 

Конгрес Офталмолога Србије, Београд, 16-19. Мај 2007.год, Књига сажетака, 

стр. 65 П-36                                                                                       М64-0,2 бодова 

2.6.3. С. Пауновић, С.Срећковић, Н. Петровић, М. Јанићијевић Петровић, С. 

Јовановић. Nd: YAG ласер иридотомија и глауком затвореног угла. Конгрес 

Офталмолога Србије и Црне Горе,  Врњачка  Бања, 26-30. Април 2006.год. 

Књига сажетака, стр.54                                                                    М64-0,2 бодова 

2.6.4. М. Јанићијевић Петровић, С. Срећковић, Н. Петровић, С. Пауновић, Т. 

Шаренац, М. Симеуновић, И. Стојановић. Поступак циклотерапије у третману 

неоваскуларног глаукома. XXXV Октобарски здравствени Дани, СЛД 

подружница Крагујевац 2010. Књига сажетака, стр 31                М64-0,2 бодова 

2.6.5. С. Срећковић, Н. Петровић, М, Јанићијевић Петровић, Т. Шаренац, С. 

Јовановић, С. Пауновић. Утицај факоемулзификације на вредности 

интраокуларног притиска код пацијената са примарним глаукомом отвореног  

угла и псеудоексфолијативним глаукомом. Први конгрес глаукоматолога 

Србије и Црне Горе, Копаоник, 17-18- 05. 2013.год, Књига сажетака, стр.45                                                                                                                                                                                                             

М64-0,2 бодова 

2.6.6. М. Јанићијевић Петровић, Т. Шаренац, Н. Петровић, С. Срећковић, С. 

Пауновић, К. Јанићијевић, Д. Вујић, Д. Вуловић. Клиничко праћење Грејвсове 

офталмопатије, XIV Конгрес офталмолога Србије, Златибор, 15-

18.09.2013.год, Књига сажетака, стр 73                                         М64-0,2 бодова 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  
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Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат Светлана Пауновић има 15 радова са укупно 20,7 остварених 

бодова и то: 4 рада у целини из категорије М20, 5 радова у целини из категорије М50,  6 

радoвa из категорије М60. У оквиру КМЕ Медицинског фаултета у Крагујевцу и Клинике 

за офталмологију КЦ Крагујевац одржала је два предавања. У оквиру учешћа на 

конгресима од националног и међународног значаја, била је предавач на курсу. Учесник је 

два научна пројекта (јуниор пројекат и међународни пројекат). Била је рецензент за један 

рад и поседује сертификат за LOCS III тренинг. До сада  није имала искуство у 

предагошком раду.   

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат Светлана Пауновић испуњава све остале услове за избор у звање асистент 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам, студент је Академских докторских студија, има смисао за 

наставни рад (педагошко искуство), објављен најмање један рад у целини у стручном или 

научном часопису са рецензијом као први аутор и завршену одговарајућу специјализацију  
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ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од 

пријављених 2 (два) кандидата, оба кандидата испуњавају услове за избор у звање 

асистента. 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Наставно-научном већу да изабере др Татјана Шаренац Вуловић јер испуњава све Законом 

и Статутом предвиђене услове.  

      Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, због: 

1. Основне студије медицине је завршила са вишом средњом оценом 

2. Већег броја бодова остварених на основу објављених научних радова 

3. Предала је радну верзију докторске дисертације 
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У Крагујевцу .     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

26.05.2014.       

 

 

1. Проф.др Мирјана Јанићијевић Петровић, 

редовни професор за ужу научну област 

Офталмологија, Факултета Медицинских наука 

у Крагујевцу, председник  

 

             

 

 

2. Доц. др Ненад Петровић, доцент за ужу 

научну област Офталмологија, Факултета 

Медицинских наука у Крагујевцу, члан  

 

             

 

 

3. Доц.др Сунчица Срећковић, доцент за ужу 

научну област Офталмологија, Факултета 

Медицинских наука у Крагујевцу, члан  
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Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Кандидат 1 Кандидат 2 Кандидат 3 Кандидат 4 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,74 8,06   

Уписане 

академске 

докторске 

студије  

да да   

Смисао за 

наставни рад 

(педагошко 

искуство) 

да да   

Објављен 

најмање један 

рад у целини у 

стручном или 

научном 

часопису са 

рецензијом као 

први аутор 

да да   

Завршену 

одговарајућу 

спецјализацију 

(за поједине 

предмете 

дефинисане 

Статутом) 

да да   

Испуњени 

законски услови 

да да   

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 
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Одбрањена 

докторска теза 

не не   

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

да да   

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

45 21,7   

Дужина 

студирања 

6 година 6 година   

Уже научно 

подручје 

Офталмологија Офталмологија   

Остало предата радна 

верзија 

докторске 

дисертације 

   

 

 

 

 

 

 

 

 


